

Protokół Nr II/14
z sesji Rady Miejskiej w Zawierciu
z dnia 4 grudnia 2014 r.

Sesja Rady Miejskiej w Zawierciu odbywała się w Urzędzie Miejskim w Zawierciu w sali narad – parter, pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawierciu **Pawła Kaziroda** w obecności 21 radnych, przy stałej liczbie 23 radnych.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10.00.

Nieobecni radni : Kulawiak Wiesław i Tomasz Pacia.

W sesji Rady Miejskiej udział wzięli :

Pan Witold Grim - Prezydent elekt
Pan Krzysztof Wrona - Starosta Powiatu Zawierciańskiego
Pan Konrad Knop - Wicestarosta Powiatu Zawierciańskiego
Pan Ryszard Mach - dotychczasowy Prezydent Miasta
Pan Wojciech Mikula - Zastępca Prezydenta Miasta
Pan Marek Koziel - Zastępca Prezydenta Miasta
Pan Arkadiusz Ilski - Skarbnik Miasta
Pan Janusz Żakowski - Prezes Zarządu Głównego Jurajsko-Śląskie Stowarzyszenie „Dom Europejski” w Częstochowie z siedzibą w Zawierciu

o r a z

przedstawiciele biur poselskich i senatorskich, przedstawiciele zawierciańskich zakładów pracy, organizacji społecznych i politycznych, przedstawiciele samorządu mieszkańców, naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego, pozostali dyrektorzy podległych jednostek organizacyjnych Gminy oraz przedstawiciele mediów i obecni mieszkańcy.

Ad. pkt. 1.

Przed sesją otrzymali radni projekt porządku obrad sesji.

Stanowi on załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego projektu porządku obrad.

Rada Miejska w Zawierciu przyjęła w głosowaniu jednogłośnie 21 głosami „za” następujący porządek posiedzenia :

Porządek obrad sesji w dniu 4 grudnia 2014 r.

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Wręczenie Prezydentowi Miasta zaświadczenia o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt. 2.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej **Pan Jacek Pałucha** wręczył Prezydentowi elektowi zaświadczenie o wyborze oraz złożył gratulacje.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Prezydenta Miasta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miejskiej ślubowania – Przewodniczący Rady Miejskiej **Paweł Kaziród** poprosił Prezydenta Miasta o podejście do stołu prezydialnego i złożenie ślubowania, natomiast wszystkich obecnych na sali poprosił o powstanie.

Ad. pkt. 3. – Złożenie ślubowania przez Prezydenta Miasta Zawiercie.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Prezydent Miasta

- **Witold Grim** złożył wobec Rady Miejskiej ślubowanie o następującej treści „Obejmując urząd Prezydenta Miasta uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.”

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawierciu **Paweł Kaziród**, złożył gratulacje nowo wybranemu **Prezydentowi Panu Witoldowi Grimowi** życząc owocnej pracy w kadencji 2014 – 2018. Następnie udzielił głosu Panu Prezydentowi.

Jednocześnie złożył podziękowanie byłemu Prezydentowi Miasta Panu Ryszardowi Mach i Zastępcom Prezydenta Panom Wojciechowi Mikule i Markowi Kozielowi za pracę w minionej kadencji 2010 - 2014.

Głos zabrał Pan Witold Grim Prezydent Miasta - Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Panowie Prezydenci, zebrani Goście, na wstępie chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom Zawiercia za udział w wyborach. Widzę tu na tej sali wielu nowych radnych oraz tych, którzy zostali wybrani na kolejną kadencję. Zarówno pierwsi jak również drudzy są przedstawicielami naszych mieszkańców, a zostali wybrani w wolnych, demokratycznych wyborach. Cieszę się, że w nowej Radzie Miejskiej zasiadają przedstawiciele różnych sił politycznych i środowisk. Owa różnorodność daje bowiem gwarancję, iż nasze społeczeństwo będzie miało jak najszerszą reprezentację.

Dziękuję wszystkim tym, którzy oddali na mnie głos, jak również tym, którzy nie zgadzali się z wizją Zawiercia, którą prezentowałem. Pracując dla mieszkańców Zawiercia - naszego miasta będę starał się przekonać ich zarówno do mnie jako Prezydenta, jak również do słuszności podejmowanych przeze mnie działań.

Dziękuję moim poprzednikom, prezydentom miasta Zawiercia, dziękuję radnym poprzedniej kadencji bowiem wszyscy oni wnieśli swój znaczący wkład w rozwój naszego miasta. Bez nich Zawiercie nie byłoby miastem, w którym dzisiaj żyjemy. Należy docenić ich starania jak również pracę jaką wykonali, aby nasze miasto mogło się rozwijać i zmieniać.

Dziękuję również wszystkim środowiskom, które od lat działają w imieniu i na rzecz naszego miasta, za ich trud i zaangażowanie.

Chciałbym pogratulować naszym nowym reprezentantom w Sejmiku Wojewódzkim : Panu Stanisławowi Dąbrowie i Mirosławowi Mazurowi. To właśnie oni będą ambasadorami Zawiercia i powiatu zawierciańskiego w województwie śląskim przez kolejne lata. Liczę na współpracę z nimi i ufam, że zrobią wszystko, aby wspierać miasto i powiat zawierciański.

Gratuluje również nowo wybranym Radnym i Władzom Powiatu Zawierciańskiego. Panie Starosto i Pani Starosto - Zawiercianom potrzebna jest zgoda i spokój. Są to wartości, z którymi szedłem do wyborów, i z którymi identyfikuję się w pełni jako Witold Grim a także jako Prezydent Miasta Zawiercia.

Zamierzam godnie je reprezentować i dbać o jego rozwój i przyszłość.

Ważnie, konflikty w ostatniej Radzie znacznie osłabiły i zachwiały wiarę mieszkańców do władzy samorządowej. Równocześnie był to zły sygnał dla podmiotów zewnętrznych naszych potencjalnych inwestorów. Dla nich właśnie ważnym jest, aby Zawiercie było wiarygodne, stabilne, wolne od kłótni i sporów. Spokój, zgoda, przewidywalność jutra tworzą właśnie klimat do stabilizacji, a ta z kolei sprzyja napływowi inwestycji.

Musimy być realistami i mierzyć siły na zamiary. Nasze podejście do zmian do inwestycji nie może pozostawać w oderwaniu od realiów miasta i regionu w którym żyjemy. Aktualna pozycja gospodarcza Zawiercia została ukształtowana w dużej mierze przez czynniki od nas niezależne. Musimy mieć świadomość, iż Zawiercie nie znajduje się w głównym nurcie inwestycji jakie mają miejsce w województwie śląskim. Dlatego musimy bardziej się starać włożyć więcej wysiłku i być bardziej zdeterminowani w poszukiwaniu potencjalnych inwestorów.

Rosną kolejne pokolenia młodych Zawiercian, którzy mogą podzielić los swoich starszych koleżanek i kolegów – wyjadą z naszego miasta za pracą być może założą własne firmy ale nie u nas. Ten proces trzeba zatrzymać. Nie można nadal spokojnie patrzeć jak z potencjału i wiedzy naszych mieszkańców korzystają inni bo u nas nie mogli się realizować.

Kolejną wartością, która mi przyświeca to wola bycia Prezydentem wszystkich mieszkańców. Prezydent bowiem powinien być spoiwem a nie reprezentować interesy określonych grup społecznych bądź tylko pewnych środowisk.

Odnoszę się do Was Szanowni Radni bowiem to Wy uzyskaliście mandat zaufania naszych mieszkańców. Zamierzam współpracować z Wami wszystkimi. Głęboko wierzę, że możliwe jest zgodne współdziałanie wszystkich sił politycznych i społecznych bezpośrednio zainteresowanych dobrem miasta - bo Zawiercie jest tylko jedno. Pokażmy zwłaszcza młodym mieszkańcom naszego miasta, że w samorządzie można współdziałać w spokoju i zgodzie. Trzeba pokazać, że Zawiercianie mają realny wpływ na to co dzieje się w ich mieście.

Rozwój naszego miasta musi być równomierny - Zawiercia jako całości. Mam tu na myśli wszystkie jego osiedla. Każde z nich ma swój wyjątkowy charakter, a jego mieszkańcy mają różne potrzeby. Wszystkie dla mnie są jednakowo ważne.

Na koniec pragnę jeszcze raz podkreślić, iż liczę na współpracę i współdziałanie wszystkich radnych.

Ta współpraca powinna zapewnić stabilny rozwój naszego miasta na najbliższe lata. Dziękuję za uwagę.

Gratulacje nowo zaprzysiężonemu Prezydentowi złożyli :

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawierciu Paweł Kaziród.

W imieniu Starostwa Powiatowego w Zawierciu gratulacje złożyli : Starosta Powiatu Zawierciańskiego Krzysztof Wron, Wicestarosta Konrad Knop, członkowie Zarządu Powiatu: Maria Milejska i Łukasz Konarski.

Gratulacje złożyli także : Janusz Żakowski Prezes Zarządu Głównego Jurajsko – Śląskie Stowarzyszenie „Dom Europejski” w Częstochowie z siedzibą w Zawierciu, Henryk Mól - w imieniu własnym i przewodniczących zarządów osiedli i sołectw i radni Rady Miejskiej oraz uczestniczący w obradach sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zawierciu **Paweł Kaziród** jeszcze raz złożył gratulacje Panu Prezydentowi.

Ad. pkt. 4 . Wolne Wnioski.

Prowadzący obrady **Paweł Kaziród** przeprosił tych, którzy przy powitaniu mu umknęli, których nie dostrzegł, od następnej sesji już będzie witał wszystkich gości obecnych z większą uwagą. Zwrócił się do radnych, czy radni mają jakieś wnioski, zapytania.

Głos zabrała :

Radna Ewa Mićka - Panie Prezydencie w imieniu radnych Platformy Obywatelskiej chciałabym złożyć Panu Prezydentowi serdecznie gratulacje z racji wyboru na to stanowisko i mam nadzieję, że wszystko to, o czym tu Pan Prezydent mówił z tej mównicy uda się Panu Prezydentowi zrealizować. I tego z całego serca Panu życzymy.


Więcej głosów nie było.

Prowadzący obrady **Paweł Kaziród** - poinformował, o terminie następnej sesji wyznaczonej na dzień 12 grudnia 2014 r., (piątek) o godzinie 12.00.

Ponieważ porządek obrad dzisiejszej bardzo uroczystej sesji został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej w Zawierciu o godzinie 10.21.

Przebieg sesji utrwalono na płycie CD w wersji audio.

Protokołowała
Barbara Lelonek

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Paweł Kaziród